
 

CONSIGLIO PROVINCIALE 
 
 
 
PROVINCIA DI TERNI                                                                      DELIB. N° 8 DEL 22/06/2017 
 

 PROVINCIA DI TERNI – Delib. C.P. n. 8 del  22/06/2017 1 

PROVINCIA DI TERNI 
 
Tit.       
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
ALLEGATI N. 2 
 
OGGETTO : Adozione del Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni del Patrimonio Immobiliare 

Anno 2017 
 

 
L’anno 2017 il giorno 22 del mese di  giugno alle ore 17,09 e successive, in Terni, nella sede 
dell’Amministrazione  Provinciale, convocato nelle forme e nei termini di legge, si è riunito  
 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 
 

Risultano presenti:   
 

LATTANZI Giampiero Presidente Presente 

BARTOLINI Renato Consigliere Assente  

FIORUCCI Francesca Consigliere Presente 

GERMANI Giuseppe Consigliere Presente 

GRIMANI Leonardo Consigliere Presente 

NOVELLI Federico Consigliere Assente 

ORSINI Valdimiro Consigliere Assente 

PICCININI Sandro Consigliere Presente 

PIMPINELLI Leonardo Consigliere Presente 

ROSATI Marco Consigliere Presente 

SPACCASASSI Sandro Consigliere Presente 

 
Presenti n. 8 Assenti n. 3 

  
Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità dell’adunanza il Presidente Giampiero Lattanzi 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta alla quale partecipa il Segretario Generale Dott. 
Francesco Grilli.  
Per verificare l’esito della votazione, sono designati scrutatori: Pimpinelli, Rosati, Spaccasassi 
 

La seduta è pubblica.  
 

 



 

CONSIGLIO PROVINCIALE 
 
 
 
PROVINCIA DI TERNI                                                                      DELIB. N° 8 DEL 22/06/2017 
 

 PROVINCIA DI TERNI – Delib. C.P. n. 8 del  22/06/2017 2 

 

 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 
 

Udita la relazione del Presidente; 
 

Premesso: 
 

• Che con delibera del Presidente n. 35 del 01/06/2017 è stato approvato 
il Piano delle Alienazioni e valorizzazioni del patrimonio immobiliare 
anno 2017; 

• Che con delibera presidenziale n.15 del 14/03/2017 è stato approvato il 
Programma Triennale delle OO.PP. 2017-2019 che verrà 
successivamente aoorovato dal Consiglio unitamente al Bilancio di 
Previsione 2017 con propria deliberazione; 

• Che con deliberazione consiliare n. 1 del 11/02/2016 si è ricorso alla 
procedura di riequilibrio finanziario pluriennale  di cui all’art. 243 bis 
del D. leg.vo 267/2000; 

• Che con deliberazione consiliare n.20 del 03/06/2016 è stato approvato 
il relativo piano di riequilibrio; 

• Che il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2017 per 
le province è stato prorogato con apposito Decreto Ministeriale al 
30/06/2017; 

 
Considerato che: 
si rende necessario approvare in Consiglio il Piano delle alienazioni e 
valorizzazioni con apposito atto prima dell’approvazione del Bilancio di 
Previsione 2017 al fine di attivare le procedure di alienazione dei beni 
immobili ivi previsti, 
 Visto il parere favorevole di regolarità  tecnica e contabile del Dirigente 
Responsabile del Settore Risorse Umane, Finanziarie e Patrimoniali 
espresso in data 08/06/2017; 
 



 

CONSIGLIO PROVINCIALE 
 
 
 
PROVINCIA DI TERNI                                                                      DELIB. N° 8 DEL 22/06/2017 
 

 PROVINCIA DI TERNI – Delib. C.P. n. 8 del  22/06/2017 3 

Con voti 6 favorevoli 2 astenuti (fiorucci e pimpinelli)espressi per alzata 
di mano; 

 
DELIBERA 

1. Di approvare il Piano delle Alienazioni e valorizzazioni di cui alla 
deliberazione presidenziale n.35  del 01/06/2017 che viene allegata 
al presente atto; 

 
2. Di destinare gli introiti derivanti dalle suddette alienazioni come 

previsto dalla Delibera Presidenziale n.15 del 14/03/2017 relativa al 
Programma Triennale delle OO.PP. 2017-2019, nonché come 
previsto nella Deliberazione Consiliare n. 20 del 03/06/2016 di  
approvazione del piano di riequilibrio pluriennale; 

 
 
3. Di dare atto che gli importi di cui al precedente punto 2) saranno 

inseriti negli appositi Missioni, Programmi e Titoli del Bilancio di 
Previsione 2017. 

 
Lo stesso Consiglio Provinciale 

 
Con successiva separata votazione, 6 favorevoli e 2 astenuti (Pinpinelli e 
Fiorucci) espressi per alzata di mano; 
 

Delibera 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile in 
relazione all’urgenza, ai sensi dell’art. 134, co. 4 del D.ls 267/2000. 

 
 

            Il Presidente                  Il Segretario 
      Giampiero Lattanzi                                                     Dott. Francesco Grilli 

 


